¹⁾ Dechant Cuno, nicht zu identifizieren mit dem älteren Dechanten desselben Namens (1234–1247), ist urkundlich sonst nicht bekannt. Sein Amtsvorgänger Ludwig von Sternberg urkundlich 1255.

Treverensis diocesis. Tenore presentium publice protestamur, quod litteras, quas olim confratres nostri super prepositura ecclesie nostre dederint archiepiscopo et ecclesie Maguntine, ratas habemus nec eisdem in aliquo intendimus obviare. Et si dominus noster G., nobilis vir de Isenburg, contra formam compositionis in suis litteris super hoc expressam venire presumpserit, subicimus nos iurisdictioni et arbitrio domini archiepiscopi Maguntini, quod ad mandatum suum predictum dominum nostrum G. tamquam excommunicatum vitabimus et cessabimus a divinis. In cuius rei testimonium presens scriptum sigillo ecclesie nostre fecimus communiri.

Datum anno domini M^o.CC^o.LXIII., II. nonas Septembbris.

Or. mit beschädigtem S. des Capitels in München. Abschr. im Lib. reg. eccl. Mog. No. 1.

738. — Reichskämmerer Philipp von Falkenstein belehnt Gerhard Kämmerer von Worms, des Vizedoms Giselbert von Rüdesheim Schwiegersohn, und dessen Frau Methild mit einer Weingülte zu Caub. — 1263 September 13.

Solidius substitut omne factum memoriter retinendum et perpetuo duraturum, si litterarum apicibus comedetur. Nos igitur Philippus de Valkenstein imperialis aule camerarius nosse cupimus universos et singulos presencium inspectores, quod ad petitionem dilecti fidelis nostri Giselberti de Rudensheim vice domini concessimus iure et nomine feodi Gerhardo camerario Wormaciensi genero suo et Methildi uxori sue octo hamas vini franconici apud Kuben in vas suum annis singulis presentandas, quas scilicet octo hamas prefatus Gerhardus ac eius heredes a nobis necnon nostris heredibus cessante difficultate qualibet ut premissum est quolibet anno recipient et titulo feodi perpetuo possidebunt. In argumentum itaque prediecte infiodacionis prefato Gerhardo ac ipsius heredibus presentes contulimus sigilli nostri caractere insignitas.

Datum et actum anno gracie M^oducentesimo sexagesimo tertio, idus Septembbris.

Or. mit beschädigtem Reitersiegel des Ausstellers im Dalbergischen Archiv. Hiernach gedr. Hess. Archiv XV, 706.

739. — Gertrud, Wittwe des Frankfurter Bürgers Herold, überträgt dem Kloster Arnsburg einen Mansen zu Harheim und das Erbrecht des Mönchs Herold, ihres Sohnes. — 1263 September 24.

Cunradus scultetus, scabini et universitas civium in Frankenvort. Universis ad quos presens scriptum devenerit, salutem in eo, sine quo non est salus. Cautum est et ydoneum valde, ut facta, que memorie sunt digna, litteris autenticis commendentur, ut per lapsum temporis ad noticiam posterorum per ipsa scripta revocentur. Noverint igitur universi presentis temporis et futuri, quod honoranda matrona domina Gerdridis, reliqua quondam Heroldi nostri concivis, cum consensu et manu communicata Cunradi et Rudegeri, filiorum suorum, constituta coram nobis ob honorem dei et in remissionem peccaminum suorum contulit ecclesie in Arnsburg mansum unum situm in villa Horheim titulo proprietatis huiusmodi condicione mediante perpetuo possidendum, videlicet quod ipsa Gerdridis dictum

mansum temporibus vite sue solummodo possideat et extunc ad usus dicti monasterii sine contradictione omnium heredum suorum liberaliter transferatur. Preterea una cum predictis filiis suis recognovit et sollempniter contulit omne ius hereditatis cenobio memorato, quod fratri Heroldo, filio suo, debebatur ex cessione avie sue domine Hildemudis, si in seculo permanisset. Testes huius rei sunt: Henricus dictus Clobeloch, Cunradus de Wollenstat, Bertoldus de Hellebergen, Cunradus et Volmarns de Ovenbach fratres, scabini; Cunradus Medebuwere, Cunradus Houbet, Rudegerus preco et alii quam plures fide digni. Ut autem hec donatio rata et inconvulsa permaneat, presens scriptum sepemorato monasterio sigillo nostre civitatis contulimus roboratum.

Actum anno domini M^o.CC^o.LXIII, VIII^o. kal. Octobris.

Gedr. Böhmer, C. d. Moenofr. S. 130. Vergl. Scriba, Regg. II, 534; Baer, Arnsb. U.-B. 210, No. 74.

740. — H. miles dictus de Paris schenkt zu seinem und seiner verstorbenen Frau Engilburgis Seelenheil dem Kloster Eberbach eine Geldrente aus Weinbergen zu Rüdesheim und Geisenheim, aus welcher dem Convente in der Bittwoche eine Eierpitanz gereicht werden soll. — **1263 October 16.**

Testes sunt: Gisilbertus vicedominus, Herbordus scultetus, Didericus Svenke et Cunradus de Kettinbach scabini ibidem.

Actum anno domini M^o.CC^o.LX^o. tercio, in die sancti Galli confessoris.

Or. im St.-A. Das angehängte S. des Abts Ebelinus von Eberbach ist zerbrochen. Gedr. Rossel, Eb. U.-B. II, 146. Baer, Gesch. von Eberbach II, 151.

741. — Der Edelherr Gerlach III. von Limburg gelobt, dass seine Thurmwächter zu Cleberg auch seinem Schwager Gotfrid III. von Eppenstein und dessen Sohne gehorchen sollen. — **1263 October 28.**

Gerlacus dominus de Limpurch. Omnibus presentes litteras visuris volumus esse notum, quod quoscunque custodes seu vigiles in turri de Cleberg locaverimus, iidem sororio nostro Godefrido domino de Eppinsteyn et Godefrido filio suo suisque liberis et nobis in custodia et observacione turris prediecte obedientes erunt per omnia equaliter et fideles. In cuius rei testimonium et firmitatem perpetuam dedimus eisdem presens scriptum sigilli nostri munimine roboratum.

Actum et datum anno domini M^o.CC^o.LXIII, quinto kalendas Novembries.

Or. mit grösserem Siegelbruchstück an Pergamentstreifen in München. Nach der Abschrift in dem Eppensteiner Copiar in den Uffenbach-Senckenbergischen Handschriften der Universitätsbibliothek zu Giessen¹⁾ gedr. Joann. Spicil. 285; Fischer, Geschlechtsregister der Häuser Isenburg etc. 71. Vergl. Schmidt, Gesch. von Hessen II, 279.